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2 BEZPECNOSTNI SYMBOLY / SAFETY SIGNS

CZ BEZPECNOSTNI SYMBOLY EN SAFETY SIGNS
VYZNAM DEFINITION OF SYMBOLS

CZ VYSTRAHA! Dbeijte bezpe¢nostnich symboll! Nedodrzovani predpist
c a pokynd mize vést k té&zkym poran&nim osob nebo dokonce smrtelnym Grazim.

EN ATTENTION! Ignoring the safety signs and warnings applied on the machine

as well as ignoring the security and operating instructions can cause serious
injuries and even lead to death.

CZ PRECTETE SI TENTO NAVOD! piettéte si fadné navod na obsluhu a

Udrzbu Vaseho stroje a dobre se sezn-amte s ovladacimi prvky stroje, aby byl
‘..\ tento radné obsluhovan a predeslo se ke skoddm na stroji a zranénim osob.

EN READ THE MANUAL! Read the user and maintenance manual carefully and

get familiar with the controls n order to use the machine correctly and to avoid
injuries and machine defects.

CZ Pouzivejte ochranné prostredky!

EN Protective clothing!
_ CZ Stroj pred ikonem udrzby nebo pred prestavkou v

| i ! —) | praci vypnéte a odpojte ze sité!
\ B!
- EN Stop and pull out the power plug before any break and

N engine maintenance!

CZ Pouzivejte ochrannou masku!
EN Wear protective mask!

.~ CZ Pouze vyskolena obsluha!
| Gt |
EN Only trained staff!
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Obsluha se Sperky je zakazana!
Operation with jewelry forbidden!

Obsluha stroje s kravatou je zakazana!
Operation with tie forbidden!

Obsluha stroje s rozpusténymi dlouhymi viasy je zakazana!
Operation with long hair forbidden!

Vystraha pred Feznymi poranénimi!
Warning about cut injuries!

Chrante pred vihkem!
Protect from moisture!

Dbejte na to, aby se v blizkosti stroje nenachazely dalsi osoby
(bezpecna min. vzdalenost: 2 m).

Make sure that there are no other persons inside the danger
zone (minimum distance 2m) in the danger zone.

Cz CE-SHODA! - Tento vyrobek je v souladu se smérnicemi ES.
E

N CE-Conformal! - This product complies with the EC-directives.
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3 PREDMLUVA
Vazeny zakazniku!

Tento ndvod na obsluhu obsahuje dlleZité informace a upozornéni k manipulaci a provozu forma-
tovaci pily TS 315VF-2600 resp. TS 315VF-3200.

Tento navod na obsluhu je nedilnou soucasti stroje a musi byt u néj uchovan pro pfipadné poz-
déjsi pouziti. Pokud stroj predavate treti osobé, vzdy navod pfilozte!

Dodrzujte bezpecnostni pokyny!

Pfed prvnim pouiitg’m si pozorné prectéte tento navod na obsluhu. To Vam usnadni praci
EE se stro-jem a pomuze predchazet chybam a ptipadnym Skodam.

Dodrzujte bezpe&nostni pokyny a dbejte vystrah. Opomijeni bezpe&nostnich pokynt ma-

ze vést k vaznym skodam na zdravi apod.

Z dlvodu neustdlého vyvoje nasich produktl se mohou vyobrazeni nebo obsah tohoto navodu
mirné lisit od skutecCnosti. V pfipadé zjiSténi nedostatku této dokumentace nas o téchto laskavé
informujte.

Technické zmény a tiskové chyby vyhrazeny!

Autorské pravo
© 2015

Tato dokumentace je chranéna autorskym pravem. Z toho vyplyvajici Gstavni prava zlstavaji ne-
dotcCena! Pretisk dokumentace, preklad, pouziti fotografii a vyobrazeni budou trestné stihana.
Misto soudu je 4020 Linz, Rakousko!

Kontakt na sluzby zakaznikiim

HOLZMANN MASCHINEN

AT-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 7289 71562 -0
Fax 0043 7289 71562 - 4

info@holzmann-maschinen.at
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4 TECHNIKA

8
9
10
11 Obr. 1
4.1 Ovladaci prvky a komponenty
1. Uhlové pravitko 13.  Tlacitko nouzového zastaveni
2. Samovaci patka 14. Odklopny doraz
3. Prodlouzeni stolu 15. Teleskopické prodlouzeni
4. Horni uzavér odsavani 16. Vyloznik stolu
5. Kryt pilového kotouce 17. Teleskopicka podpéra
6. Podélné pravitko
7. Rozsireni stolu
8. Vodici lista se stupnici
9. Uhlovaci pravitko
10. Formatovaci posuvny stdl
11. Ruc¢ni kolo naklonu pilového kotouce
12. Rucni kolo vyskového nastaveni pilového kotouce
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4.2 Technické udaje

TS 315VF-2600 | TS 315VF-3200

Prdmér pilového kotou¢e min./max. mm 315 315
Otacky hlavniho pilového kotouce ot./min 4500 4500
Predrez mm 100/20 100/20
Otacky predrezu ot./min 8500 8500
Max. vyska rezu 90/45° mm 100/75 100/75
Naklapéni pilového kotouce ° 0-45 0-45
Max. samovaci délka mm 2600 3200
Max. Sitka fezu k podélnému pravitku mm 1240 1240
Vyska stolu mm 850 850
Pracovni stdl mm 800x820 800x820
ProdlouZeni stolu mm 500x310 500x310
Rozsireni stolu 800x440 800x440
Formatovaci st mm 2600x270 3200x270
Vykladaci stll s rolnami mm 760x540 760x540
Délka ,pFl'(“:ného pravitka zasunuté / vy- mm 1230-2260 1230-2280
sunute
Prdmér pripojky odsavani mm 100 100
Vykon motoru S1 (100%)/S6 kW 3,8/5,1 3,8/5,1
Napéti sité Vv 230/400 230/400
Hmotnost netto kg 280 360
Hmotnost btto kg 318 430
Rozmér baleni mm 1060x910x745 1330x765x103
2670x320x200 3300x320x245

4.3 Emise hluku

Vysvétleni k emisim hluku:

1. Hladina zatéze: Akusticky tlak pfi volnobéznych otackach

Lpra = 85 dB
Odchylka K = 2 dB
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5 BEZPECNOST
5.1 Uc&el pouziti

Stroj mUZe byt pouZit pouze v bezvadném technickém stavu, pouze pro povolené Ulely a
osobami poucenymi o bezpecnosti prace se strojem! Zavady, které by mohly narusit bezpec-
nost provozu stroje, nechte okamzité odstranit!

Obecné je zakdzano ménit nebo odstraniovat bezpecnostni prvky stroje!

F(grmétovaci pila TS 315VF-2600 / 3200 je urcena vyhradné pro pfifezavani dfevénych obrob-
ku (masiv, drevotfiskové desky, dyha, atd.).

5.1.1 Provozni podminky

Stroj je urcen pro provoz za nasledujicich podminek:

VIhkost max. 70%
Teplota od +10°C do +40°C
Nadmorska vyska max. 1800 m

Stroj neni urcen pro venkovni provoz.
Stroj neni urcen pro provozy s rizikem exploze.

5.2 Nedovolené pouziti

e Provoz stroje za podminek presahujicich rdmec pouziti uvedeny v tomto navodu neni dovo-
len.

e Provoz stroje bez pfisludnych ochrannych prostfedkl neni dovolen.

« Neni dovolena demontaZ nebo deaktivace ochrannych prvkd.

¢ Neni dovolen provoz stroje s obrobky, které nejsou vyslovné uvedeny v tomto
navodu na obsluhu.

o Neni dovolené opracovani obrobkd o rozmérech, které presahuji limit stanoveny v tomto
navodu na obsluhu.

e Jakékoliv zmény na konstrukci stroje nejsou dovolené.

Za skody a zranéni zplsobena jinym nez ke svému ucelu uréenému pouziti stroje
nenese spolecnost HOLZMANN-MASCHINEN jakoukoliv odpovédnost nebo zaruku.

5.3 Bezpecnostni pokyny

Pro zabranéni vadné funkce stroje, jeho poskozeni nebo $kodam na zdravi dbejte VZDY nasleduji-
cich pokyn(:

e Bezpecnostni pokyny si prectéte a dodrzujte!

e Vystrazné stitky a/nebo nalepky na stroji, které jsou jiz necitelné nebo chybéji,
museji byt okamzité obnoveny!

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at m
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A pozor

Svévolné zmény a manipulace se strojem maji za nasledek okamzitou ztratu zaruky a
odpovédnosti vyrobce za Skody apod.

Pracovisté a podlahu kolem stroje udrzujte v Cistoté a zbavte ji pripadného oleje,
tuku a zbytk{ od zpracovavaného materialu!

Zajistéte dostatecné osvétleni pracovisté, kde se stroj nachazi!

Prace se strojem je pfi inavé, ztraté koncentrace pripadné pod vlivem Iékd, alkoho-
lu nebo drog prisné zakazana!

Stoupani na stroj je zakazano!
Hrozi tézka zranéni od padu nebo prevraceni stroje!

Formatovaci pila TS 315VF-2600 / 3200 smi byt obsluhovana pouze zaskolenym
personalem.

Nepovolané osoby, zejména déti, a nezaskoleny personal se nesmi zdrzovat
v blizkosti béziciho stroje!

PFi praci se strojem nenoste volné sperky, dlouhy odév, kravaty.
Nebezpecné jsou i dlouhé rozpusténé viasy.

Volné casti odévu apod. se mohou namotat na rotujici ¢asti pily a
zplisobit tak vazna zranéni!

PFi praci pouzivejte vhodné ochranné prostiedky
(ochranné rukavice, ochranné bryle, sluchatka atd.)!

Dievény prach miéiZze obsahovat chemické latky, které mohou mit negativni vliv na
zdravi osob. Stroj provozujte pouze v Fadné vétranych prostorech a za pouziti vhod-
né ochranné masky!

Spustény stroj nesmi byt nikdy ponechan bez dozoru! PfFed opusténim pracovisté
stroj vypnété a vyckejte, dokud se zcela nezastavi!

seoe ®p b b

Pred vykonem udrzby nebo pFi sefizovani odpojte stroj ze sité! Pfed odpojenim ze
sité vypnéte stroj hlavnim vypinacem (OFF).

Pro transport nebo manipulaci se strojem nikdy nepouzivejte sitovy kabel!

NEDOTYKEJTE SE PILOVEHO KOTOUCE! Davejte b&hem provozu pozor
na rotujici pilovy kotouc.

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at m
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ZADNE VLHKO! Stroj nepouzivejte ani neskladujte vystaveny desti nebo vihkému
pocasi.

ZADNE DETI! pri provozu stroje se v jeho blizkosti nesméji nachazet zadné déti.

PRACUJTE SAMI! Provoz stroje 2 nebo vice osobami je zakazany.

ZADNY PRIVOD ELEKTRICKEHO PROUDU! Ped tkony tdrzby
musi byt stroj odpojen od pfivodu elektrického proudu.

Dodrzujte naslebezpe&nostni pokyny! Opomijeni mize vést k t&zkym zran&nim s
nasledkem smrti!
Spole¢nost HOLZMANN-Maschinen neni odpovédna za nehody, kdyz nejsou dodr-

zovany bezpecnostni pokyny!

> B

Na stroji je pouze nékolik malo komponent, které vyzaduji adrzbu. Neni nutné na stroji
cokoliv demontovat. Opravy svérte vyhradné kvalifikovanému opravari!
Piislusenstvi: Pouzivejte pouze prislusenstvi doporucené spolecnosti HOLZMANN!

rvr

V pripadé dotazi nebo potizi se obracejte na nas zakaznicky servis.
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5.4 Bezpecnostni vybava

Stroj je vybaven nasledujicimi bezpecnostnimi prvky:

Spinac tepelné ochrany: Nachdzi se v motoru stroje a chrani jeho poskozeni z dlvodu prehia-
ti. Termo spinac se deaktivuje automaticky po ochlazeni motoru.

Ochranny kryt pilového kotouce: Kryt je upevnény na rozviracim klinu, aby bylo zabranéno
kontaktu s pilovym kotoucem.

Rezaci agregat je mozné zcela sklopit pod pracovni stlil. K tomu je nutné demontovat kryt z
rozviraciho klinu.

Zarizeni pro blokaci zvoleného nastaveni ve vertikalnim a horizontalnim sméru a také v na-
klonéné poloze.

Pfiruby k upevnéni nastroje. Ty jsou upevnény prostiednictvim klinu na hrideli, aby se tak
zabranilo nezaddoucimu uvolnéni nastroje pfi zastaveni stroje.

Bezvadné a ostré nastroje. Neni povoleno pouziti tupych nastroji z dlvodu rizika vymrsténi
obrobku, pretizeni stroje a vzniku nekvalitniho opracovani plochy obrobku.

Vypinac nouzového zastaveni.
5.5 Dalsi rizika

I pti dodrzovani bezpeénostnich predpisl a pokynl pro spravné pouZiti stroje hrozi dalsi
rizika:
Nebezpedi poranéni rukou/prstl pti kontaktu s pilovym kotoudem za provozu stroje.

Nebezpedi Urazu elektrickym proudem pfii dotyku &asti/dild stroje, které vedou elektricky
proud.

Nebezpedi zranéni od zlomeného nebo vymrsténého listu pily nebo jeho ¢asti, predevsim pfi
pretiZzeni stroje nebo vlivem chybného sméru otaceni.

Poskozeni sluchu v pfipadé€, Ze obsluha nepouzila vhodnou ochranu sluchu.
Nebezpedi zranéni pfi odrazu obrobku nebo vymrsténi obrobku nebo jeho ¢asti.
Nebezpedi poskozeni zraku pfi odletujicich ¢astech a to i pfi pouziti ochrannych bryli.
Nebezpeci vdechnuti jedovatého difevéného prachu pfi praci s obrobky.

Tato rizika je mozné minimalizovat pfi dodrzovani véech bezpe&nostnich pokynd, Udrzby a pé-
¢e o stroj a pfi vhodném pouzivani stroje zaskolenou obsluhou.
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6 MONTAZ

6.1 Priprava
6.1.1 Pracovisté

Pro stroj zvolte vhodné misto;
Dbejte pfitom bezpe&nostnich pokynl podle kapitoly 5 a rozméri stroje podle kapitoly 4.2.

Zvolené misto musi disponovat pfislusnou pripojkou na elektrickou sit a moznosti napojeni odsa-
vaciho zafizeni.

Presvédcte se, ze ma podlaha dostate¢nou nosnost. Stroj musi byt vyrovnan tak, aby stal na
vSech patkach.

Rovnéz je nutné dodrzet pracovni prostor kolery stroje minimalné 0.8 m. Pfed a za strojem musi
byt dostatek mista pro pfisun dlouhych obrobku.

6.1.2 Transport / Vykladka stroje

Vysokozdvizny vozik

- Potfebujete vysokozdvizny vozik o dostatec¢né nosnosti.
- Vidle B vysokozdvizného voziku zasunete pod stroj podle vyobrazeni nize.

(o

Obr. 2 (orientacni)

Jérab

=  Pripravte si 2 ocelova lana nebo pasy C o odpovidajici nosnosti a délce.
= Lana zavéste na hak jefabu D; jefab musi mit dostateCnou nosnost. Lana nadzvednéte po-

VV.v

riziko prevraceni stroje se tak minimalizovalo.
= Lana radné vyrovnejte; v pripadé potfeby pohybujte jefabem tak, aby byl zajistén svisly
a stabilni pohyb. Stroj nenaklanéji@ Bezpecna pozice lana a oka!
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=  Pohyb se strojem musi byt pomaly a bez razd.

=  Po zvednuti stroje do vysky cca 1 m upevnéte vSechny Ctyfi vyrovnavaci patky na korpus
stroje.

=  QOdstrante liziny a stroj postavte na zvolené misto.
= Pomoci vyrovnavacich patek zajistéte stabilni pozici stroje.

Vidle vysokozdvizného voziku musi mit délku min. 1200 mm.
Zkontrolujte, zda-li jsou oka lan Fadné upevnéna ke korpusu stroje.

Zvednuti a transport stroje Ize provadét pouze vyskolenym personalem a s
pouzitim patricného vybaveni.

6.1.3 Priprava plochy

Stroj zbavte konzervacniho prostfedku, kterym jsou opatfeny jeho Casti bez povrchové Upravy
z dlvodu jeho ochrany proti korozi. Dekonzervaci Ize provést b&Znymi rozpoustédly. Nikdy nepo-
uzivejte nitroredidla nebo obdobna rozpoustédla a v zadném pripadé nepouzivejte vodu.

POKYN

Pouziti Cisticich prostiedki jako rozpoustédel, agresivnich chemikalii nebo abra-
zivnich prostiedkli ma za nasledek poskozeni stroje!

Plati:
Pro Cisténi pouzivejte pouze jemné Cistici prostredky.
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6.1.4 Montaz komponent demontovanych pro transport stroje

Z dlvodu bezpe&ného transportu a optimalni velikosti baleni nejsou nékteré &asti stroje a pFi-
pravky na stroji namontovany. NiZe najdete pokyny pro jejich montaz.

6.1.5 Montaz stolu

Pro montaz stolu je zapotiebi 2 osob, protoze
vyloznik stolu je tézky.

Vyloznik stolu nainstalujte pomoci 4 M8x20 $roubl/podlozek na formatovaci stdl.

Seridte vyloznik presné na shodnou vysku a rovinu jako formatovaci stl. Rovinnost zkontrolujte
pomoci vodovahy.

6.1.6 Montaz prodlouzeni stolu

PFipevnéteorozél’Fenl’ stolu k pracovnimu stolu pomoci Cty-
fech Sroubu 13mm.
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6.1.7 Montaz rozsireni stolu

Pripevnéte zadni rozsifeni stolu k pracovnimu stolu pomoci dvou Sestihrannych $roubl M8x16 a
matek.

Nyni pripevnéte vzpéru jednak k zadni strané stroje za pomoci k tomu urceného otvoru a také na

spodni strané rozsSireni stolu. Ustavte zadni rozsireni stolu tak, aby se nachazel 0,5mm pod Urov-
ni pracovniho stolu.

Montaz prednich podpér

% Namontujte pfedni podpéry na stroj podle vyobrazeni
vlevo pomoci 4 imbus $roubl a zajistovacich podloZzek.
Y PFi dotahovani $roubl davejte pozor na to, aby predni
N podpéry jakoz i stroj nahofe licovaly a byly ve stejné
vysce!
Fig 4 Obr. 4

6.1.8 Montaz rukojeti

Rukojeti pripevnéte ke stolu pomoci 4 Sestihrannych sroubi
M10x80.

Workl,

2=Hox Nut M10

Square Hoad Scrow
M10x80
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Nasadte rucni kolo (1) a (2) na vodici hfidele a
zajistéte je pomoci otocného knofliku (3).

Namontujte masivni teleskopick;’/ vyloznik po-
moci 4 Sestihrannych Sroubu M8x30 na boc¢ni
stranu stroje a utdhnéte je tak, aby vyloznik
vzdy z(stal v horizontdlIni pozici ve vech jeho polohach.
Kontrolu provedte pomoci vodovahy. Ein Nedbale instalova-
ny vyloZznik vede v kone¢ném disledku k nepfesnému fezu,
prepnuti materidlu a jinym vadam!

Obr. 8

Nasledné namontujte na teleskopicky vyloznik vzpéru A.
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6.1.10 Montaz formatovaciho stolu

Na loZe formatovaciho stolu namontujte &tyFi sady &estihrannych Sroubt, matek a podloZek podle

Saw fram

Fig 9

ax read screw M10x55 (B)
ex nutM10[ C)

ax nut M10(D)
lat washer 10mm

Hex nut M10{E)

vyobrazeni na Obr. 9.

Matky D a E mirné utadhnéte.
Umistéte matku C podle vyobrazeni na Obr. 9.

Obr. 9

Namontujte formatovaci stdl.

Pomoci sefizeni D a E vyrovnejte formatovaci
o s o
stul na hlavni stul.

Nyni namontujte obé podpéry na loze formatova-
ciho stolu.

Na bok formatovaciho stolu namontujte pogum-
movanou rukojet a rovnéz zajistovaci knoflik.

Obr. 10

6.1.11 Montaz vylozniku formatovaciho stolu a dalsich komponent

Nasurite dva M8x70 nosné Cepy s T-rozpérou do
boc¢ni vodici listy formatovaciho stolu.

Nyni nasadte vyloZnik na formatovaci stl.
Zajisténi provedte pomoci dvou kFidlovych matic.

Nyni spojte vyloznik stolu s nosnikem B pomoci
dvou Sestihrannych Sroubu M6x30.

Sefidte pomoci 4 M12 $estihrannych Sroubd €
vyloznik stolu tak, aby byl v linii s formatovacim
stolem. Kontrolu provedte pomoci pfilozeni
rovného predmétu a na ném pfiloZzené vodovahy.
Po sefizeni dotahnéte Srouby C.

Pokosovy doraz nasunte do otvoru vzadu resp.
vpredu.

Sklopny doraz nasunte do vodici lisSty pokosového
dorazu.
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Pritlacny drzak obrobku upevnéte na pokosovy doraz.

Uhlovy doraz nasurite na predni konec forméatovaciho stolu az k dorazu a upevnéte ho pomoci
zajistovaci paky.

Nasledné instalujte pripojeni odsavani na bok stroje pomoci &tyfech Sroubd M6x12.

Obr. 18 | |

Kryt pilového kotouce pripevnéte na rozviraci klin.

Nosné raminko vedeni hadice odsavani pfipevnéte k hornimu odsavani u
pilového kotouce. Instalaci provedte pomoci Sestihrannych $roubd M6x20
do pripravenych otvord na boku rozsifeni stolu. Hadici odsdvani pripevnéte
pomoci tfmenu na pripojku odsavani na krytu pilového kotouce, protdhnéte
ji raminkem a na druhém konci ji napojte na pfipojku odsavani na boku
stroje. Hadici odsavani zajistéte i zde pomoci tfmenu.

Obr. 19

__‘,‘ I\
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6.1.12 Pripojeni k odsavacimu zafizeni

Zarizeni pro odsavani pilin a prachu musi byt uvedené do provozu souc¢asné s motorem
stroje.

Stroj je vybaven dvéma pripojkami pro pfipojeni odsavaciho zafizeni, na boku stroje o priméru
100 mm (4"“) a pfimo na krytu pilového kotouce a to o priméru 50 mm (2“)

PFipojte hadici o primé&ru g50mm na pFipojku krytu pilového kotouce a hadici zajistéte pomoci
objimky. Na druhém konci hadici napojte na horni pfipojku hrdla o priméru 100mm.

Napojte hadici o primé&ru 8100mm na bo¢&ni ptipojku odsavani. Hadici zajistéte pomoci objimky.
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6.1.13 Elektrické pFipojeni
Pouze kvalifikovany elektrikar je opravnény ke zprovoznéni pfripojky, vCetné instalace pfivodnich
¢asti. Ty museji byt pred elektrickym pripojenim odizolovany. Jediné tehdy, kdyz je hlavni pfivod

proudu odizolovany, Ize napojit vSechny kontakty. Pfistrojova skfin je pfivedena na zadni strané
korpusu stroje. Pripojovaci kastlik musi byt pripojen v souladu se znacenim.

Uzemnéni

A POZOR

Pfi praci na neuzemnéném stroji:

Moznost tézkého poranéni od rany elektrickym proudem v pripadé nespravné funkce
stroje!

Plati: Stroj musi byt uzemnén a pripojen k uzemnéné zasuvce

+ Elektrické pripojeni stroje je pfripraveno pro provoz s uzemnénou zasuvkou!
+  Zastrcku lze pouzit pouze do rfadné instalované a uzemnéné zasuvky!

+ Zéostrc“:ka dodana se strojem nesmi byt ménéna. Pokud je vadna nebo nevhodna,
muze byt upravena nebo vyménéna pouze kvalifikovanym elektrikarem!

+ Uzemnovaci vodic je v provedeni zeleno-zluté barvy!

+ V pripadé opravy nebo vymény nesmi byt uzemnovaci vodi¢ pfipojen k zdsuvce
pod napétim!

+ Provérfte s kvalifikovanym elektrikafem nebo servisnim technikem, Ze bylo poro-
v o] v e P v s v v
zumeéno pokynum pro uzemnéni a stroj je fadné uzemnén!
+ Poskozeny kabel musi byt neprodlené vyménén!

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at m
Formatovaci pila / panel saw TS 315VF-2600 / TS 315VF-3200




7 PROVOZz

7.1 Ukony pFipravy
7.1.1 Nastaveni rozviraciho klinu

Rozviraci klin musi byt nastaven tak, aby mezera
mezi nim a hranou zubu pilového kotouce byla

3 - 8 mm v celé vysce rezu, pricemz nejvyssi bod
noze nesmi byt pod zakladnou nejvyssiho zubu pilo-
vého kotouce.

Povolte Sestihrannym kli¢em Sroub a provedte verti-
kalni ustaveni rozviraciho klinu v Urovni pilového
kotouce.

Rozviraci klin nesmi byt silnéjsi nez Sifka Stérbiny a
slabsi nez tloustka pilového kotouce.

7.1.2 Kontrola nastaveni rozviraciho klinu

PFed zapocetim prace zkontrolujte rozviraci klin na:
] Praskliny

. Ohnuti

. Radné upevnéni k nosniku

. Mezera mezi rozviracim klinem a hranou zubu pilového kotouce musi byt
3 az 8 mm v celé Sifce rfezu

. Shoda s tloustkou pilového kotouce.

. Praskly a ohnuty rozviraci klin, ktery neodpovida tloustce pilového kotouce, nesmi byt pou-
zZit.

7.1.3 Nastaveni predfiezu

Nejprve povolte zajistovaci roub A. Nyni mdZete pomoci B prediez
boc¢né a pri¢né posunout a pomoci B vyskové ustavit. Po zdarném
ustaveni zajistovaci Sroub A utdhnéte.
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Pouziti pfediezu

Predrez slouzi k zabranéni odlomeni hran u serezavani desek, které jsou opatfeny dyhou nebo
jinym dekorativnim materialem.

Pilovy kotouc predfezu musi byt vyskové ustaven tak, aby
byl fez proveden do hloubky max. 1,5 - 2 mm.

7.1.5 Ovladani

Zapnuti

Pred spusténim stroje proved’te vzdy kontrolu bezpecnostnich prv-
ki stroje.

Dodrzujte pokyny pro bezpecnou praci se strojem, uvedené v tom-
to navodu
na obsluhu.

Stroj zapnete stisknutim zeleného tlacitka.

7.1.6 Vypnuti stroje

Vypnuti stroje se provede pomoci stisknuti ¢erveného tlacitka, ¢imz dojde
k aktivaci dynamické brzdy motoru.

7.1.7 Tlacitko nouzového zastaveni stroje

Nouzové zastaveni stroje se provede stisknutim NOUZOVEHO TLACITKA, ¢imz dojde k aktivaci
dynamické brzdy motoru.

7.2 Provozni pokyny

Veskeré servisni prace a prestavby provadéjte po odpojeni stroje ze sité!!!

Po prvnich 10 motohodinach musi byt provedena kontrola napnuti Femene.

Ochranny kryt pilového kotouce

. Ochranny kryt pilového kotouce ustavte
podle Obr. 21.
. Obrobek vedte rovnomérné, bez postrkavani

a bez zpétného posouvani, az do konce fezu.

. Pilovy kotou¢ ustavte do takové vysky, aby
byly zuby kotouce fadné zakryty ochrannym kry-
tem.
Obr. 21
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= Nastaveni vysky a naklonu pilového kotouce provadéjte pouze za vypnutého stroje.

* Pracujte vyhradné s ostrymi nastroji.

= OranzZovou posuvnou ty¢ pouzivejte na konci fezu a po celou dobu fezani v pripadé, kdy je
mezera mezi pilovym kotou¢em a podélnym pravitkem mensi nez 120 mm.

* PresvedcCte se, zZe stroj pracuje bez znamek vibraci.

= Prasklé a deformované pilové kotouce nesmi byt opravovany. Musi byt okamzité vyrazeny z
provozu a nahrazeny bezvadnymi kusy.

* PFi opravé nebo Udrzbé pilovych kotould s pfiletovanymi
lamelami (napf. letovani novych Fezacich lamel) nesmi byt E
konstrukce pilového kotouce (tvar zubu, Sitka zubu apod.)
zménéna. Kotoucové pily s pfiletovanymi lamelami Ize \-\ l-l
brousit do minimalniho rozméru lamely 1 mm ~
(viz. Obr. 22).

= Poté jiz musi byt pilovy kotouc vyfazen z provozu. \

= Zvolte po&et zubl pilového kotouce tak, aby byly vzdy
nejméné 2-3 zuby v zabéru. Pokud je v zabéru pouze 1 1 mm
zub, dochazi ke Spatnému zpracovani obrobku a negativ- e —
nimu vlivu na kvalitu povrchu, zvy$uje se riziko vymrsténi MI ;
obrobku, zvysuji se vibrace stroje a zatizeni emisemi hlu- :

ku.

Samovaci patka

Samovaci patka slouzi k zabranéni odskoceni obrobku.

Podélné rFezani desek

= Nastaveni Ubéru pomoci stupnice na Uhlovém pravitku.

= Polozeni obrobku na vyloznik a zajisténi obrobku
pfitlaénym drzakem.

= Posuv pomoci formatovaciho stolu.

= Pfi Sifce Ubéru mensi nez 120 mm pouzijte posuv-
nou tyc.

PFicné Fezani malych desek

= Nastaveni ubéru tak jako vedeni obrobku pomoci
podélného pravitka.
= PouZijte posuvnou tyc.
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PFricné rezani velkych desek

Nastaveni poZzadované sifky na Uhlovém
pravitku.

Zajisténi sklopného dorazu v pozadované
poloze.

Zajisténi obrobku pomoci pfitlacného drzaku.
Posuv pomoci formatovaciho stolu.

) Fig 34
Rezani prken :
.
Uhlové pravitko za obrobkem. I \
Stranové zajisténi pomoci sklopného g
dorazu.

Zajisténi obrobku pomoci pfitlacného =

drzaku. 'h E

Rezani velkych desek

Podlozka obrobku na vylozniku.

Stranové na podélné pravitko.

Stupnice Ubéru tfisky vpravo.

Uhlové pravitko (90°) ptred obrobkem.
Zajisténi obrobku pomoci pfitlacného drzaku.

Alternativné Uhlovym pravitkem v po-
loze 90°.

Obrobek zajistéte pfitlatnym drzakem.
Bez podlozky na vylozniku stolu.
Uprednostfiovana varianta je zavisla
od rozméru obrobku.
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Rezani v dhlu s Gdhlovym pravitkem

Do vylozniku jsou integrovany dvé uhlové stupnice tak, aby bylo mozné uhlové pravitko presné
nastavit v obou smérech az o 45°. Zajisténi obrobku se provadi pomoci pfitlacného drzaku.

Rezani v dhlu s Gdhlovym dorazem

U malych obrobkd je Ghlovy doraz postacujici. Uhlovy doraz nastavte do pozadovaného sklonu a
zajistéte ho. Umistéte obrobek a upnéte ho pomoci pfitla¢ného drzaku.

U obrobki o Sifce mensi nez 120 mm pouzi-

vejte vzdy posuvnou tyc!
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A POZOR
Cisténi a udrzbu provadéjte vzdy pfi vypnutém stroji!
PFi nezadoucim spusténi stroje hrozi poskozeni nebo zranéni!
Plati:

Pred zapocetim GUkon( Gdrzby stroj vypnéte a odpojte od privodu
elektrického proudu!!!

Stroj je nenaro¢ny na Udrzbu a pouze né&kolik malo dild musi byt obsluhou udrzovano.
Poruchy nebo zavady, které mohou ovlivnit bezpec¢nost, nechte okamzité odstranit.
Opravy mohou byt provadény pouze proskolenym personalem!

Spravné Cisténi stroje zarucuje dlouhou Zivotnost stroje a predstavuje predpoklad bezpecné prace
na stroji.

Po kazdé pracovni sméné musi byt stroj a vSechny jeho ¢asti Fadné ocistény tak, aby byly prach a
Spony odsaty odsavacim zarizenim a ostatni odpad a nedistoty tlakovym vzduchem.

Pravidelné kontrolujte, zda-li jsou vystrazné a bezpec¢nostni Stitky a samolepy na stroji
v bezvadném a citelném stavu.

Pred kazdym pouzitim stroje zkontrolujte bezvadny stav bezpeénostnich prvkl stroje.
Uskladnéni stroje je mozné pouze v suchém prostiedi a musi byt zajistén proti vlivu pocasi.

+ Odstranéni vad vyfidi Vas prodejce
+ Opravy svérte pouze odbornikovi!
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8.1 Vyména Fremene

8.1.1 Remen pohonu

= Stroj nejprve odpojte od pfivodu elektrického
proudu.

* Pilovy kotou¢ dejte do polohy 0°, tzn. pilovy kotouc
je v Uhlu 90° vi¢i stolu.

» Formatovaci stdl odklopte doprava tak, aby byl
pilovy kotouc volny.

= Demontujte Sedy ochranny kryt.

= Demontujte hlavni pilovy kotouc.

= Povolte 3x M8x18 imbusové Srouby, aby bylo moz-
né povolit 2 spodni imbusové Srouby, hridel otocte
do polohy 30°.

= Sundejte kryt.

= Nyni povolte 4 imbusové Srouby levého panelu a
panel sundejte.

= Povolte Sroub A a povolte napinaci Sroub B.

= Nyni femen sundejte.

= Zalozte novy femen, opét utahnéte Srouby A a B na
motoru tak, aby byl femen spravné napnuty.

= VSechny dily namontujte zpét. Postupujte v opac-
ném sledu.

8.1.2 Remenovy pohon agregatu pfediezu

= Sundejte kryci desku na zadni strané stroje.

= Nyni vidite Femen tak, jak je patrné z Obr. 23.

* Spodni rolna napina femen pomoci zavésené pruzi-
ny.

= Pro vymeénu femenu rolnu posunte nahoru (ve
sméru Sipky) a stary femen sundejte.

= Nyni zaloZte novy femen.
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8.2 Vymeéna pilového kotouce

PFed montaZi ocistéte pracovni stdl a odstrafite véechny pfebyte¢né komponenty a prekazky.
Kotouc pily zkontrolujte na trhliny, prohnuti, poskozeni otvoru, zlomené zuby. Rovnéz zkontro-
lujte, zda-li max. povolené otacky, na které Ize kotouc pily pouzit, odpovidaji alespon hodnoté
otacek kotoucové pily.

Na hiidel kotou¢ové pily Ize instalovat kotouée o otvoru s primé&rem 30 mm a vné&j$im priméru
254-315 mm.

= Kotoucovou pilu presunte do svislé polohy (90°) a ota-
Cejte ru¢nim kolem pro vyskové prestaveni do koncové
horni pozice.

= Formatovaci stll presufite zcela vpravo.

= Po povoleni dvou &roubl sundejte $edy ochranny kryt
pilového kotouce. Nyni mate volny pfistup k obéma hri-
delim pilovych kotoudd.

= Hridel pilového kotouce zajistéte pomoci imbusového
klice (5=12mm) a matici povolte otacenim Sestihranné-
ho klice.

= Vnéjsi pfirubu opatrné sundejte.

= Spojovaci plochu pilového kotouce ocistéte. P

= Pilovy kotou¢ namontujte na hfidel a dejte prltom pozor na smér otaceni.

= Dale postupujte se zpétnou montazi v opacném sledu.

8.3 Vymeéna a nastaveni predrezu
= Shodné jako u hlavniho pilového kotouce.

= POZOR: Prediez se otaci opaCnym smérem nez
hlavni pilovy kotouc.

= Listy predfezu musite vyrovnat vi¢i hlavnimu pilo-
vému kotouci. Blizsi informace najdete v pasazi
7.1.3.
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POKYN

Pouziti redidel, agresivnich chemikalii nebo abrasivnich cisticich prostiredkl vede k poskoze-
ni stroje!

Plati: Pro Cisténi pouzijte pouze vodu popripadé jemné Cistici prostredky.

Nenalakované plochy stroje oSetrete proti korozi bézné dostupnym antikoroznim prostfedkem
(napf. antikoroznim pfipravkem WD40)

8.5 Udrzba

VSechny Casti (kromé loziska trnu hlavni pily) musi byt 2 x tydné.

8.6 Likvidace

Formatovaci pilu TS 315VF-2600 / 3200 nevyhazujte do komunalniho odpadu.
Kontaktujte mistni organy pro ziskani informaci o spravné likvidaci a dostup-
nych moznostech likvidace odpadu. Pokud si u vaseho obchodnika zakoupite
novy stroj, je tento povinen stary stroj od vas bezplatné prevzit k odborné
likvidaci.

9 ODSTRANOVANI ZAVAD

Ae Pied zapocetim praci na odstranovani vad odpojte stroj od privodu elektrického
< proudu!

Zavada:
Stroj nestartuje

Pficina: Odstranéni:
= V siti neni napéti, = Zkontrolujte, zda-li jsou vSechny tfi faze pod
= Vypadek jedné nebo vSech fazi proudem. Zkontrolujte vSechny kombinace L1-

L1 2 13 N PE L2, L1-L3, L3-L2 Obr. 30.
» Pokud neni napéti v zadné fazi, znamena to, ze

neni napéti ani v privodni siti.

» Pokud neni napéti mezi L1-L2 a L3-L2 mohou
byt priciny nasledujici:

* Vada jedné faze v pfivodu

» Spalena pojistka v rozvodné skfini pfivodu

= Volny kabel L2
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= Hlavni vypinac je v poloze "0” vypnuto.

= Jedno z tlacitek nouzového vypnuti je akti-
vované.

= Sedy ochranny kryt pily neni spravné na-
montovany, pricemz doslo k aktivaci vypina-
ce.

Zavada:

Stroj se b&éhem provozu zastavuje.
Pricina:

Termokontakt odpojil elektromotor od na-

pajeni z diivodu prehiati (nespravny provoz
stroje - pretizeni).

Vypadek jedné nebo vsech fazi.

Zavada:

Motor je funkcni, presto se list pily zastavu-
je/ zpomaluje pri kontaktu s ob-robkem.
PFicina:

= Remeny jsou volné.

= Remen a femenice jsou znecistény olejem
nebo mazacim tukem.

= PriliS velky tlak na obrobek.

= Tupy list pily.
= Nevhodny list pily pro opracovavany mate-
rial.

Zavada:
Velky opakovany hluk
Pficina:
= Volné remenice.
= Ventilator motoru se dotyka krytu.

= Remen se na femenici pohybuje, vikla, je
opotiebovany.

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at

= Otocte vypinac do polohy 1" — zapnuto.

= Deaktivujte tlacitko nouzového vypnuti vytaze-
nim a soucasnym otoc¢enim vpravo.

» Kryt spravné namontujte.

Odstranéni:

Stroj vypnéte a pockejte, dokud motor nevych-
ladne. Zjistéte pricinu pretizeni a odstrarite ji!
Stroj pomoci zeleného vypinacde opét spustte.
Opakované prehrati motoru ma za nasledek je-
ho poskozeni. DUvod prehFati (pFili§ tvrdy ma-
terial a/nebo nevhodny kotouc pily, tupy list pi-
ly)

= Zkontrolujte, zda-li jsou vSechny tfi faze pod
proudem.

Odstranéni:

= Napnéte fremeny.

= Remen a femenici dikladné ocistéte, pripadné
provedte vyménu Femene za novy.

= Rez provadéjte pomaleji a s menséim tlakem na

obrobek.

Nabrousit/Vyménit.

Vyménte list pily za vhodnéjsi o vyssi kvalité.

= Kontrola, dotazeni.
= Zajistovaci Sroub ventilatoru dotahnéte.
* Vyména femenu.
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Zavada:

Velikost obrobku neodpovida hodnoté nasta-
vené na pravitku.

s

Pric¢ina: Odstranéni:
= Stupnice podélného pravitka je pfemisténa. |= Nastavte stupnici.

Zavada:

Rez neni rovny.

- Ve

Pric¢ina: Odstranéni:

= Podélné pravitko neni spravné nastaveno. |= Nové nastaveni.

= Kotouc pily je prohnuty.

= Vyloznik neni ve stejné roviné jako forma-
tovaci (posuvny) stdl.

Zavada:
Vibrace béhem provozu.

vrva Ve

Pricina: Odstranéni:
= Nevyvazeny pilovy kotouc. = Kotou¢ pily spravné nabruste.
» Utdhnéte radné paku blokovani polohy vysky a
naklonu vretene.
Provedte nivelaci stroje pomoci vSech 4 patek.
Zkontrolujte rovnovahu obrobku.

Zavada:
Obrobek ma na spodni strané vycnivajici
hobliny
Pricina: Odstranéni:
* Spatna vyska listu predrezu. = Provedte nové nastaveni vysky listu pFedfezu.
= Predrez neni vyrovnany shodne s listem = Pfediez vyrovneijte.
pily.
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10 PREFACE
Dear Customer!

This manual contains Information and important instructions for the installation and correct use of
the panel saw TS 315VF 2600 / 3200.

This manual is part of the machine and shall not be stored separately from the machine. Save it
for later reference and if you let other persons use the machine, add this instruction manual to
the machine.

Please read and obey the security instructions!
Before first use read this manual carefully. It eases the correct use of the machine and
EE prevents misunderstanding and damages of machine and the user’s health.

Due to constant advancements in product design construction pictures and content may diverse
slightly. However, if you discover any errors, inform us please.
Technical specifications are subject to changes!

Please check the product contents immediately after receipt for any eventual transport
damage or missing parts. Claims from transport damage or missing parts must be pla-
ced immediately after initial machine receipt and unpacking before putting the machine
into operation. Please understand that later claims cannot be accepted anymore.

Copyright

© 2015

This document is protected by international copyright law. Any unauthorized duplication, transla-
tion or use of pictures, illustrations or text of this manual will be pursued by law - court of ju-
risdiction is A-4020 Linz, Austria!

Technical specifications are subject to changes!

CUSTOMER SERVICE CONTACT

HOLZMANN MASCHINEN GmbH

AT-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 7289 71562 - 0
Fax 0043 7289 71562 - 4

info@holzmann-maschinen.at
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11 TECHNIC

11.1 Controls and components

10.Sliding table
11.handwheel inclination circular saw blade

11 Abb. 1

1. Mitre 13.
2. edging shoe 14.
3. Extension table 15.
4. Extraction table top 16.
5. blade guard 17.
6. rip fence

7. Extension table

8. guide rail with scale

9. angle stop

10

EMERGENCY button front
tilt stop

Telescopic extension
Table extension
Telescopic support

12.handwheel height adjustment circular saw blade
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11.2 Technical Data

TS 315VF-2600 | TS 315VF-3200

Saw blade diameter min./max. mm 315 315
Speed main saw blade U/min 4500 4500
Scoring bore diameter mm 100/20 100/20
Speed scoring U/min 8500 8500
Max. Cutting height 90/45° mm 100/75 100/75
Swivel range saw blade ° 0-45 0-45
Max. cutting length mm 2600 3200
Max. Cutting width at the rip fence mm 1260 1220
Table height mm 850 850
worktable mm 800x820 800x820
table extension length mm 500x310 500x310
table extension width 800x440 800x440
Sliding table mm 2600x270 3200x270
Outrigger table with wheels mm 760x540 760x540
Length miter feed / extended mm 1230-2260 1230-2280
Suction diameter mm 100 100
Engine output S1 (100%)/S6 kw 3,8/5,1 3,8/5,1
Mains voltage \Y 230/400 230/400
Net weight kg 280 360
Shipping weight kg 318 430
Package measurement mm 1060x910x745 1330x765x103
2670x320x200 3300x320x245

11.3 noise emmision

Explantion of noise emmision:

2. Weighted level: Sound pressure in free-running

Loss = 85 dB
Uncertainty K = 2 dB
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12 SAFETY

12.1 Intended use

The machine only in technically perfect condition in accordance with, safety and danger, use it!
Interference, which could affect safety, must be rectified immediately!

It is generally prohibited to modify safety equipment of the machine or to make ineffective!

The Table saw TS 315VF-2600 / 3200 is exclusively for cutting wood-based materials
(solid, particle board, veneer, etc.) determined.

For a different or additional use and resulting damage or injury takes HOLZMANN
MASCHINEN no responsibility or warranty.

Working conditons
The machine is designed for the work under the following conditions:

humidity max. 70%

temperature +5°C to +40°C +41°F to +104°F

The machine is not intended for outdoor use.
The machine is not intended for use in potentially hazardous conditions.

12.2 Prohibited use

e The operation of the machine under conditions outside of the limits, given in these instructi-
ons is not permitted.

e The operation of the machine without the safety devices provided is inadmissible

e The removal or turning off the protection devices is prohibited

e It is not permitted processing of materials with dimensions outside the limits specified in this
manual.

e It is not permitted the use of tools that are not for use with TS 315VF-2600 / 3200 are suita-
ble.

e The operation of the machine on a way or for any purpose that does not comply with the in-
structions of this manual to 100%, is prohibited.

e Do not leave the machine unattended, especially when children are not around. DO NOT
LEAVE the workplace!

For a different or additional use and resulting property damage or injury takes
HOLZMANN-MASCHINEN no responsibility or warranty.

12.3 General Safety

To avoid malfunctions, damage and physical injury MUST be observed:
¢ Safety must be observed and regularly inspected for completeness!

¢ Warning signs and / or labels on the machine which have been removed must be
replaced immediately!
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/A\ Unauthorized modifications and tampering with the machine immediately invalidate
all warranty and damage claims.

Work area and keep soil around the machine clean and free of oil, grease and residues
of material!

Operation of the machine only when sufficient light, at dusk, you should no longer

work.

With fatigue, lack of concentration or under the influence of drugs, alcohol or drugs is
prohibited to work with the machine!

Climbing on the machine!
Serious injuries from falling or tipping the machine is possible!

Third people, especially children, and people are not trained to think of the work envi-
ronment away!

When working with the machine, do not wear loose jewelry, wide or
protruding from the body of clothing, ties, long hair out, etc.
Loose objects can get caught in rotating parts of the machine and cause

serious injury!

= Appropriate personal protective equipment (safety shoes with steel
W /" caps, gloves, safety glasses, hearing protection, ...) wear!

@ The machine may only be operated by qualified personnel enrolled.

The running machine should never be left unattended! Turn off the machine before
leaving the work area and wait until the motor has stopped!

Before maintenance or adjustments, the machine must be disconnected from the
power supply!

Use the inserted power wires for transport or manipulation of the machine!

DON'T TOUCH THE SAW BLADE! Take care of the rotating saw blade during
operation.

% NO WETNESS! Operation and storage at rain or wet weather is forbidden.
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NO CHILDREN! During operation children must have a distance to the log saw.

ONLY WORK ALONE! Operation by 2 or more persons is forbidden.

L ELECTRICITY! The machine from the power source must be disconnected before
) servicing.

Check and follow the instructions! Non-compliance may result in serious injury or death!
ZIPPER machines can not be held liable for accidents if safety instructions are not be followed!

Attention! Please read and follow the safety instructions carefully

e Let the dust free table saw unattended while it is turned on.

e Turn off the table saw before you leave . Do the same in the event of a power failure .

e Keep children and pets. When you use the table saw at a safe distance from any people.

e Do not allow children to operate the machine, and no person who has not read these instructi-

ons or is not familiar with the table saw.

The user is responsible for working with the table saw for third parties.

e Use the table saw only for the intended purpose. Be careful when cleaning the table saw or
maintenance work.

e It is forbidden to bring any electrical and mechanical safety devices elsewhere or to change.
Replace your safety, all worn or damaged parts.
Use only original spare parts. Parts that were not made by the manufacturer could sit bad and
may cause injury.

e Store the table saw in a dry and safe place out of reach of children.

e Use only three-wire earthed extension cord.

e Protect against any damage due to excessive mechanical stress, sharp edges, moving parts
and contact with corrosive liquids, etc., the cable.

e Attention! Do not use an extension cord, which shows signs of damage. Connect a completely
new cable and remove any permanent or temporary repairs. Let's replace the cable from a qu-
alified professional.

e Before inserting the plug into the mains socket, make sure that the mains voltage corresponds
to the specifications on the nameplate of the table saw.

e Turn the table saw off before disconnecting any plug or extension cord.
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12.4 Safety devices

In the design of the machine following protective devices are provided:

Forced operation of the splitting wedge. This measure is intended to avoid kickback of the
workpiece. The setting is in horizontal and vertical direction relative to the saw blade.

The blade guard is attached to the splitting wedge in order to avoid contact with the blade.
The blade unit can be submerged entirely under the work table. This you have to remove the
blade guard cover from the riving knife.

device for locking the setting chosen in the vertical and horizontal direction and in an inclined
position.

Flanges for tool attachment. They are fixed by a spline to the shaft for the self-detachment of
the tools to avoid the stoppage of the machine.

nut (left-hand thread!) For tool attachment on the shaft.

rip fence. Used for precise guiding of the workpiece in the longitudinal cutting. It is also made
of crushable material (aluminum).

The setting of the parallel ruler is possible without the use of tools; the position is read on a
measuring scale.

Electronic brake for electrodynamic braking of the motor. Secures the tool in less than 10 se-
conds to slow down after the drive off.

Impeccable sharpened tools.

The use of blunt tools is not permissible due to kickback, overloading the machine and produce
poor surface during machining.

For cuts less than 120 mm width supplying the material with a push stick must be made, and
the stop bar must be in a flat position.

12.5 Residual risk factors

Also in compliance with all safety regulations and when used following residual risks are conside-
red:

Risk of injury to the hands / fingers through the circular saw blade during operation.

Risk of injury from contact with live electrical components.

Risk of injury or ejection fraction or the circular saw blade circular saw blade parts, especially
case of overload and in the wrong direction.

Hearing, unless arrangements have been made by the user for hearing protection.

Risk of injury from kickback of the cuttings, the ejection of the cut material or parts of there.
Risk of injury to the eye by flying debris, even with goggles.

Risk due to inhalation of toxic dust in chemically treated wood Workpieces.

These risks can be minimized if all safety rules are applied, the machine is properly maintained
and serviced the machine as intended and is serviced by a trained service professional. Despite
all the safety devices and remains her good common sense and your appropriate technical qualifi-
cation / training on the operation of a machine such as the sliding panel saw TS 315VF-2600 /
3200 is the most important safety factor!
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13 ASSEMBLY

HOLZ

13.1 Preparatory activities

13.1.1 workplace

Choose a suitable place for the machine;

Pay attention to the safety requirements of Chapter 12 and the dimensions of the machine in
Chapter 11.2.

The place chosen must guarantee as well as the possibility of connecting to an extraction system
an appropriate connection to the electrical grid.

Make sure that the floor can support the weight of the machine; The machine must be leveled at
all bases simultaneously.

You also need to back up all around a distance of at least 0.8 m around the machine. Before and
behind the machine must be made for necessary clearance for the supply of long workpieces.

13.1.2 Transport / unloading the machine

fork-lift truck

- You need a forklift with the best necessary bearing capacity.
- The forks of the forklift B be guided to the machine as set forth in the sketch.

Abb. 2, representative photo

Crane

= There are preparing 2 ropes or belts C with the necessary capacity and length.
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= The ropes are hung on a hook D; this in turn is mounted in a support cable, the forklift / cra-
ne must have the respective carrying capacity. The ropes are raised preparing the Gabelstap-

ler / crane; fix the machine with the ropes such that the hook D corresponds to the gravity of
the machine in order to minimize the risk of tipping.

= The ropes straighten well to ensure vertical and stable lifting; the machine is not nei-gen.
Secure grip rope - eye!
= The lifting of the machine must go slowly and without bumping and swings forward.

= After the machine is about 1 m lifted, pause, and fasten the four leveling legs to the body of
the machine.

= Remove the rails and on the chosen square off-set the machine with a forklift / crane.
= Bring about a horizontal stable position with the four leveling legs.

The forks of the forklift must be at least 1200 mm long.

Check that the eyelets well on the body of the machine are attached.

The lifting and transportation of the machine must be performed by quali-
fied personnel with appropriate equipment.

13.1.3 Preparation of surfaces

Eliminate preservatives and excess lubricant is applied for corrosion protection of the parts witho-
ut paint. This can be done with the usual solvents. In this case, no nitro solvent or similar means,
and in no case use water.

NOTE

The use of paint thinners, gasoline, harsh chemicals or abrasive cleaners leads to damage to
the surface!

Therefore:
When cleaning, use only mild detergent
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13.1.4 Assembly of the dismantled for transporting components

For safe transportation is provided in compliance with economic package sizes, some of the mo-
dules and devices of the machine are not mounted.

The following section provides information on installation of these parts.

13.1.5 Assembly of the table

For the assembly of the table 2 people are required because the table arm is heavy.

Mount the table bracket using 4 M8x20 screws /
washers on the sliding table.

Adjust it to the table boom at the exact same
height and flatness as the Format Sliding Table.
Check them do this with a spirit level.

Fix the extension table on the work table using four
13mm screws.

Mounting the expansion table

Attach the rear extension table on the work table
using two M8x16 hex bolts, nuts.

Attach the support rod once each on the machine

back to the designated hole and at the bottom of

the extension table. Lock the rear extension table,
so that it is 0.5 mm below the work platform.
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13.1.6 Mouting of the front pillars

Fig 4

13.1.7 Mounting of Fence rail

Workl

2=Hox Nut M10

Square Head Scrow
M1oxdd

Plug the handwheel (1) and (2) on the guide pins

and fix it they each with a knob (3).

Install the front supports as shown in the adjacent dia-
gram shown with 4 Allen screws and the corresponding
retaining washers on the machine.

When tightening the screws, ensure that the front co-
lumns and the machine flush top and are at the same
height!

Fix the fence rail with 4 M10x80 hexagonal bolts at the table.

Mounting of the handwheels

13.1.8 Mounting the telescopesupport

Fig 8

Mount the massive telescopic boom with 4 M8x30 hex

screws on the side of the machine, and tighten them so
that the boom is horizontal in all positions. Check with a
spirit level. A sloppy mounted boom leads to inaccurate
cuts, strains and material defects!

Assemble then the support pin A on the telescopic boom.
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13.1.9 Mounting of the Sliding table

Unscrew four sets of hex bolts, nuts and washers
ex head screw M10x55 (B) as shown in Fig. 9 in the sliding table bed.

Saw fram ax nutMI10[ C)
ax nut M10(D) Tighten the nuts D and E slightly.

intwashar 10me Position € as shown in Figure 9.
Fig 9 Hex nut M10(E)

Assemble the sliding table for two.

Adjust the sliding table to the main table by ad-
justing D and E.

Now mount the two legs to the bed Format Sli-
ding Table.

Attach the side rubber grip and the back positio-
ning on Format Sliding Table.

Slide two M8x70 bolts with T support struts in the side rail of the sli-
ding table format.

Plug the format table boom now on the sliding ta-
ble.

Fix this now using two wing nuts.

Now connect by means of two M6x30 hex bolts the
table bracket with the carrier B.

Now adjust by means of 4 M12 hexagon screws C
the table bracket so that it is in line with the for-
mat table. Check this place by means of a planar
object over both control and with a spirit level. If
you are satisfied with the setting, don C.

Insert the miter fence into
the hole at the back or at
the front.

Push the flip stop into the
guide rail of the miter
fence.

Secure the workpiece hold
the miter gauge.
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The angle stop, push the front end of table format
disc until it stops and then secure it with the fi-
xing lever. Next, install the suction side of the
machine using four M6x12 screws.

Attach the blade guard on the riving knife.

Attach the support bracket for hose guide for the extraction facility at the
saw blade.

Attach these two M6x20 hex screws laterally into the appropriate holes of
the extension table. Disconnect the vacuum hose with a clamp to the
suction of the blade guard, run it through the bracket and connect it to the
other end on the suction side of the machine. Fix also the suction hose

with a clamp.

13.1.11 Following the extraction

The suction device for chips and dust must be operated simultaneously with the motor
of the machine.

The machine is equipped with two suction connections for the extraction, the side of the machine
with a diameter of 100mm (4 "), directly on the circular saw blade guard with a diameter of
@50mm (2")

Connect a hose with a diameter g50mm to pressure port of the circular saw blade cover and tigh-
ten the hose with a clamp securely. Connect this to the other end to the upper terminal of
100mm nozzle.

Connect a hose with a diameter g100mm to the suction side. Tighten the hose with a clamp.
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13.1.12 Electrical connection

Only a qualified electrician is authorized for the electrical connection, including the installation of
the supply part. This must be cut off before the electrical connection. Only if the main power
supply is cut off, each contact can be closed. The cowl box is attached to the back of the machi-
ne body. There is also a connection box on the side, which one only needs to connect to the
marking.

Earthing connection
A ATTENTION

When working on an ungrounded machine:

Serious injury due to electric shock in the event of a malfunction possible!
Therefore:

&
Bl

Machine must be grounded and be connected to a grounded outlet

+

The electrical connection of the machine is ready for operation on a grounded electrical outlet!
The plug must be connected only to a properly fitted and grounded electrical outlet!

The supplied plug must not be changed. If the plug does not fit or is defective, only a qualified
electrical engineer may modify or replace these plugs!

The grounding conductor is green-yellow!

In the event of repair or replacement of the grounding conductor must not be connected to an
under voltage can!

+ Check with a qualified electrician or service that the grounding instructions are understood and
the machine is grounded!

A damaged cable must be replaced immediately!

+ +

+ +

+
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14 OPERATION

14.1 Preparatory activities for commissioning

14.1.1 Setting the riving knife

The riving knife must be adjusted so that the distance between him and the toothed rim of the
circular saw blade 3-8 mm around the cutting height, the highest point of the knife is not under
the base of the upper teeth of the saw blade.

Loosen with the help of a hex key bolts and now you
can adjust the riving knife vertically in the plane of
the saw blade.

The riving knife must not be thicker than the width of
the slit that results when cutting with the saw blade,
and no thinner than the thickness of the circular saw
blade.

14.1.2 Examination of the riving knife

Before beginning work, check the riving knife with regard to:

. cracks;

] bending;

= secure attachment to the support;

. the shoulder between the riving knife and the toothed rim of the circular saw blade must be
from 3 to 8 mm in the whole cutting width;

] compliance with the thickness of the cutting circular saw blade.

= Cracked and bent splitting wedges and those which do not correspond to the thickness of

the cutting circular saw blade must not be used.

14.1.3 Setting the scoring

First removing the screw A. Now you can using the B scorer late- A B C
rally, so move transversely, and adjusted by means of B in
height. After adjustment, matched to the main circular saw bla-

de, retighten A.
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Application of the scorrer

The scoring is used to prevent the demolition of the edges for cutting boards, covered with vene-
er or other decorative materials.

The scoring saw blade circular must be adjusted in height so
that there is a cut to a depth of max. 1.5 to 2 mm performs.

14.1.4 Control
Power ON

Before switching on the machine always check the safety devices.
The instructions for safe work according to the instructions
followed.

Turn on the machine using the green ON button.

14.1.5 Off the machine

Switching off the machine by pressing the red button, and dynamic bra-
king of the motor is operated.

14.1.6 EMERGENCY stop switch

The emergency shutdown by pressing the EMERGENCY STOP button, and dynamic braking of
the motor is operated.

14.2 Operation instructions

All conversion work if power is off !!
After the first 10 hours you must check the tension of the belts
Circular saw blade guard

" Set the circular saw blade guard as shown in Fig. 19

S5MM

. Run the workpiece evenly, without relapses and wit-
hout take it back to the end of cutting too.

" Place the circular saw blade guard so high that the
spider is really reliable covered by the protective cover.

= Perform the adjustment of the saw blade height and tilt unit only when the machine is off.
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= Work only with good ground tools.

= Use the orange push rod at the end of slicing and for the whole snowmaking devorgang,
when the distance between the circular saw blade and the parallel ruler is smaller than 120
mm.

= Make sure that the machine works without vibrations.

= Cracked and deformed circular saw blades can not be repaired. You must be discontinued
sorted out as a committee and be replaced by ordinary.

= For repair and maintenance of circular saw blades with brazed fins (eg soldering new cutting
slats) the construction of circular saw blades (tooth shape, tooth width) must not be chan-
ged.
The circular saw blades with soldered fins, the grinding up
to minimum dimensions of the lamella of 1 mm carried
out (Fig. 31).

= Then the circular saw blade must be removed from servi-
ce.

= Select the number of teeth of the saw blade so that at
least 2-3 teeth simultaneously.
If only one tooth works, a poor work surface results, the

risk of vibration and noise pollution increases before set-
back increase.

edging shoe

The edging shoe serves to avoid a workpiece setback.

Longitudinal cutting of plates

= Setting the acceptance by the miter scale.

= Workpiece support arm on the table and fixation with
retention.

= Feed with sliding table.

= Use with decreasing width less than 120mm disc Stock

Cross-cutting of small plates

= Adjustment of the loss, and guide the workpiece
through the rip fence.
= Use a push stick.
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Cross-cutting large panels

= Setting the target width at the miter fence.

= Tilt stop at the desired level fix.

= Workpiece fix with retention

= Feed with sliding table

= Alternatively, with angular stop in posi-
tion 90°

= Workpiece fix with retention

= No resting on table boom

= Preferable variant depending on dimen-
sions of the workpiece

Cutting large panels

= Workpiece support arm on table
= Side of Paralellanschlag

= Decrease in scale to the right

= Miter (90 °) before work

= Workpiece fixation with retention

cutting boards

= Miter fence behind workpiece

= Lateral fixation with tilt stop

= Workpiece fixation by means of reta-
iners
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Fig 34
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Angle cuts with miter gauge

In the table, two arm angular scales are integrated so that the miter fence can be precisely ad-
justed in both directions of pivot up to 45 degrees.

Workpiece fixation by downholder.

Angle cuts with angle stop

For smaller workpieces angled fence is sufficient. Set the angle stop on the desired degree of
tilt lock. Create workpiece clamping with hold-down.

Fig 39

With a width of less than 120 mm, always

use the push rod.
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15 MAINTENANCE AND CARE

A ATTENTION

Don’t clean or do maintenance on the machine while it is still connected to the
power supply:

Damages to machine and injuries might occur due to unintended switching on of the
machine!

Therefore: Switch the machine off and disconnect it from the power supply before
any maintenance works or cleaning is carried out

The machine is low maintenance and contains little parts that must undergo a maintenance ope-
rator.

Faults or defects that may affect the safety of the machine, must be rectified immediately.
Repair work may only be performed by qualified personnel!

The complete and utter cleaning ensures a long life for the machine and represents a safety
requirement.

After each shift the machine and all its parts must be thoroughly cleaned by the dust and swarf
sucked through the suction system and all other waste is disposed of by compressed air.

Check regularly that all warning and safety instructions on the machine and available in a perfect-
ly legible condition.

Check before every use the perfect condition of the safety devices.

For storage of this machine may not be stored in a humid room and must be protected from the
influence of weather conditions.

+ The elimination of defects does your dealer
+ Repair work may only be performed by qualified personnel!
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15.1 Replacing the circular saw

Clean before mounting the work table and remove all unnecessary components and objects.

Check the circular saw blade with respect cracks, bends, damage to the holes which eclip-rupted
teeth. In addition, check that the max. permissible speed at which the circular saw blade may be
used, at least equal to the value of the rotational speed of the circular saw.

On the wave of circular saw blades with a bore of 30mm diameter and an outer diameter of 254~
315mm may be installed.

= Bring the KSB in vertical position (90 °) and cranks it with the hand wheel for height ad-
justment up entirely.

= Move the sliding table to the far right.

= Remove the gray blade guard by loosening two screws. Now you have free access to both
circular saw blade shafts.

= Fix the circular saw blade shaft with an allen key (S = 12mm) and loosen the nut by turning
the hex key. :

= Carefully remove the outer flange.

= Clean the pads of the circular saw blade.

= Mount the circular saw blade to the shaft, consider the
direction of rotation of the shaft.

= Now proceed analogously in reverse order.

15.2 Change and setting scoring

= Analogously as in the main circular saw blade.

= ATTENTION: The scoring runs in the opposite di-
rection of the main saw blade.

= You need to align the scorer to the main saw bla-
de. For details, refer to Section 14.1.3
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Cleaning

NOTE

The use of solvents, harsh chemicals or abrasive cleaners leads to damage to the machine!
Therfore: When cleaning water and mild detergent if necessary use.

Bare surfaces of the machine against corrosion impregnate ( with anti-rust WD40 )

15.4 Disposal

Do not dispose of the TS 315VF-2600 / 3200 in residual waste. Contact your local aut-
horities for information regarding the available disposal options. When you buy at your
local dealer for a replacement unit, the latter is obliged to exchange your old

16 TROUBLESHOOTING

A

Trouble:

The machine does not start

Possible cause:

= No power in the electricity grid
= Failure of one or more power phases
L1 PE

= The main switch is in position “"0”.

= One of the EMERGENCY stop button is on.

= The grey protective cover of the circular

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at

Disconnect the machine from the power supply prior to any
checks performed at the machine itself !

Solution:

= Check that the three phases are energized.

= Check all combinations of L1-L2, L1-L3, L3-L2
Fig. 30
When voltage at all 3 cases missing, it means
that there is no voltage in the supply network.

* For example, when no voltage between L1-L2
or L3-L2 present, the causes can be:

= Lack of a phase in the supply device

= Blown fuse in the distributor housing supply
device

= L2 cable loosened

* Turn the main switch to "1".

= Turn off the emergency stop by pulling while
turning to the right.

= Mount the cover properly
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saw is not properly mounted, the switch has
activated itselft.

Trouble:
The machine stops while working

Possible cause:

= The thermal contact has the power due to
overheating of the electric motor off (in-
correct operation of the machine - overlo-
ad).

= Failure of one or more power phases

Trouble:

The motor works, but keeps the circular saw
blade on / slows down when it comes into
contact with the detail.

Possible cause:

= The straps are loose.

= The belts and the pulleys are contaminated
with grease or oil.

= Excessive pressure on workpiece

= blunt blade

= unsuitable for blade material

Trouble:
Loud, repetitive noises

Possible cause:

= Pulleys are loose
= Motor fan cover touches
= Belts are hit / eggs as defective / worn

Trouble:

The size of the workpiece to be machined is
incorrect for the ruler scale.

Possible cause:
The scale of the parallel ruler is offset
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Solution:

= Completely turn off the machine. Wait until the

engine is cool. Determine the cause of the over-
load of the machine and ELIMINATE. The ma-
chine through the green Start button start aga-
in. Repeated overheating resulting in engine
damage. Reason for overload (too hard material
and / or inappropriate main circular saw blade,
circular saw blade blunt head)

Verify that all 3 phases are energized.

Solution:

Tighten your belt

Thoroughly clean the belts and pulleys or repla-
ce the belt off.

Cut workpiece slowly

Sharpening / change

Higher quality saw blade change

Solution:

Tighten control
Fan fixing screw tighten
belt change

Solution:
Set the scale
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Trouble:
The cuts are not parallel.

Possible cause:

= The parallel ruler is not set correctly.

= The circular saw blade is bent

= Table boom is not on the same level sliding
table

Trouble:
Vibration at work.

Possible cause:
= Not balanced circular saw blade.

Trouble:

Workpiece has out standing chips from the
bottom

Possible cause:

= Blade height scorer is incorrect
= Scoring is not the same orientation as the
saw blade
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Solution:
» readjustment

Solution:

» Grind the sheet correctly.

Tighten the lever to lock the position of the
spindle height and angle.

= Level the machine well with the help of all 4
control supports.

Check the balance of the tool.

Solution:

Adjust the blade height
Set up the scoring from
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17 PLAN ZAPOJENI / WIRING DIAGRAM
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18 NAHRADNI DiLY / SPARE PARTS

Objednavky nahradnich dild / spare parts order

Pouzitim originalnich dild od spoleénosti Holzmann pouzivate dily, které spolu dokonale sedi
a jejich montaz je Casové méné narocCna. Origindlni nahradni dily zajistuji delsi Zivotnost stroje.

POKYN

Pouziti jinych nez originalnich nahradnich dili ma za nasledek ztratu zaruky!
Plati: PFi vymé&né& komponent/dild pouzivejte pouze originalni nahradni dily.

PFi objednavani dild pouzijte servisni formuldF, ktery najdete na konci tohoto ndvodu na obslu-
hu. Vzdy uvadéjte typ stroje, Cislo ndhradniho dilu a jeho nazev. Aby se predesSlo neshodam,
doporuéujeme spoleéné s objednavkou zaslat i kopii vykresu rozpadu ndhradnich dild, na kte-
rém Vami pozadované dily oznacite.

Adresu pro objednani dilG naleznete v kontaktech na zakaznicky servis.

With original Holzmann spare parts you use parts that are attuned to each other shorten the
installation time and elongate your machines lifespan.

IMPORTANT

The installation of other than original spare parts voids the warranty!
So you always have to use original spare parts

By the order of spare parts use the service formular that you can find at the end of this manu-
al. Make always a note of the type, spare part number and a definition of the machine. That
there are no mistakes, we recommend to make a copy of the spare part list where you can
mark with a pen the spare parts which you order.

You find the order address in the preface of this operation manual.
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18.1 Rozpadové vykresy a kusovniky / Exploded views and parts

lists
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refer Diagram H 27,28

DIAGRAM E
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DIAGRAM F 19

DIAGRAM G
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Parts List Diagram A

No _Description No _Description

A-1 Sliding panel set A-22 Plate

A-2 Hex head screw M10x55 A-23 Box stand

A-3 Washer 10mm A-24 Pan head screw M6x12
A-4 Hex nut M10 A-25 Washer 6mm

A-5 Washer 6mm A-26 Dust port

A-6 Lock nut M6 A-27 Strain relief

A-7 Check door A-28 Switch box

A-8 Knurled knob M6x20 A-29 Sealer

A-9 Safe guard A-30 Cover, switch box
A-10 pan head screw M6x30 A-31 Washer 4mm

A-11 Spacer A-32 Pan head screw M4x12
A-12 End cap A-33 Rubber seal

A-13 Side plate A-34 Main switch

A-14 “L” plate A-35 Taping screw ST4.2x20
A-15 Pan head screw M5x10 A-36 pan haed screw M5x16
A-16 Limit switch QKS8 A-37 Washer 5mm

A-17 Key switch A-38 Hex nut m5

A-18 Limit switch QKS7 A-39 Kee touch plate

A-19 Pan head screw M4x30 A-40 Push stick

A-20 Hex nut M4 A-41 Holder, push stick

A-21 Pan head screw M4x10

Parts List Diagram B

No Description No Description

B-2 Flatwasher 8mm B-27 Scale, sliding table
B-10 T-nut, sliding carrier B-28 Disc, hold down

B-11 Hex nut M8 B-29 Circle ring 8mm

B-14 Sunk head screw M8X25 B-30 Pin, hold down

B-15 Wing nut B-31 spring, hold down

B-16 Washer 6mm B-32 Stud, hold down

B-17 Mitre gauge, hold down B-33 Circle ring 12mm

B-18 Ratchet lever B-34 Eccentric, hold down
B-19 Flat washer 10mm B-35 Handle, hold down
B-20 Star-type lock handle B-36 Handle knob, hold down
B-21 T-block B-37 End cap, fence

B-22 Carriage bolt M6x40 B-38 Fence, mitre gauge
B-23 Stud, hold down B-39 Hex head screw M8x16
B-24 Star-type knob, hold down B-40 Upper support

B-25 Arm, hold down B-41 Allen screw M8x25
B-26 Allen screw M5x16 B-42 Disc, insert
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Parts List Diagram B cont. ..

No
B-43
B-44
B-51
B-52
B-53
B-54
B-55
B-56
B-57
B-58
B-59
B-60
B-61
B-62
B-63
B-64
B-65
B-66
B-67
B-68
B-69
B-70

Parts

No
C-1
C-2
C-3
C-4
C-5
C-6
C-7
C-8
C-9
C-10
C-11
C-12
C-13
C-14
C-15
C-16
C-17
C-18
C-19
C-20
C-21
C-22
C-23

Description
Lower support

Adjustable disc

Scew guide

Taping screw ST4.2x12
End cap, sliding panel
Allen screw M5x8
Sliding panel set

End cap, sliding panel
Stop plate

Stop plate

Sunk head screw M6x18
"Z" lock plate

Sunk head screw M6x20
Eccentric cam

Push handle

Bush, push handle

End cap, knob
Star-type knob, lock pin
Roll pin 3x18

Bush, lock pin

Spring, lock pin

Lock pin

List Diagram C

Description
Frame-blade
Shaft-main blade
Main shaft
Shaft housing-scoring blade
Shaft-scoring blade
Pulley-scoring blade
Gear house
Rotating support
Main blade
Pointer
Slide piece
Scoring blade
Bearing house
Shaft
Stop, scoring blade
Thread
Main shaft
Rod
Shaft rod
Frame segement
Pulley
Hex nut
Pulley-motor
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No

B-71
B-72
B-73
B-74
B-75
B-76
B-77
B-78
B-79
B-80
B-81
B-82
B-83
B-84
B-85
B-86
B-87
B-88
B-89
B-90
B-91
B-92

No

c-24
c-25
c-26
627
c-28
c-29
C-30
(ot
Gap
c-33
(-1
C-35
c-36
(e
c-38
c-39
C-40
c-41
C-42
C-43
c-44
C-45
C-46

Description
Hex nut M10

Lock guide

T-nut, push handle
Setscrew M8x12
Insert, ball frame
Roll pin 2x8

Ball 1/2"

Ball frame

Ball frame

End cap, sliding rail
Sliding table rail
End cap, sliding rail
Allen screw M6x10
Sunk head screw M8x20
Lock nut M8

Lock nut M6
Thread stud

Hex nut M8

T-block

Edge shoe
Startype screw M8x20
Washer 8mm

Description
Motor base
Shaft
Pulley
Tension shaft
Sunken head screw M8x20
Tension rod
Bearing 6002
Bearing 6205
Spacer
Spacer
Eccentric shaft
Circle nut
Nut
Belt guard
Thread
Shaft, spring
Insert
Segement
Flange, scoring blade
Flange
Set screw M8x16
Allen screw M10x25
Chip house
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Parts List Diagram C cont. ..

No Description No Description

C-47 Motor A C-80 Allen screw M6x20
C-48 Flange C-81 Hex nut M6

C-49 Ball bearing C-82 Setscrew M8x8

C-50 Tube C-83 Flat key 18x35

C-51 Wheel handle C-84 Flat washer 8mm

C-52 Thread C-85 Spring washer 8mm
C-53 Spring C-86 Allen screw M8x30
C-54 Washer C-87 Carriage bolt M10x80C
C-55 Spacer C-88 Hex nut M10

C-56 Spacer C-89 Hex head screw M8x16
C-57 Circle ring C-90 Sunken head screw M6x25
C-58 Thrust bearing C-91 Hex head screw M10x25
C-59 Washer C-92 Setscrew M8x16

C-60 Pin C-93 Nut M35x1

C-61 Circle ring 326 C-94 Multi "V" belt 660

C-62 Roll pin 5x28 C-95 Multi "V" belt 560

C-63 Setscrew M6x8 C-96 Key

C-64 Roll pin A6x8 C-97

C-65 Setscrew M8x12 c-98

C-66 Bearing 6002 C-101 Stop screw

C-67  LocknutMé C-102  Setscrew M8x20

C-68 Setscrew M8x40 C-103  Setscrew M8x20

C-69 Washer 8mm C-105  Spring washer 10mm
C-70 Hex head screw M8x12 c-107 Riving knife

C-7 Circle ring A20 C-108  Taping screw ST4.2x10
C-72 Circle ring C-109  Taping screw ST4.2x26
C-73 Hex head screw M8x25 C-110 Segement, blade guard
C-74 Hex nut M8 €A1 Lock bolt, guard

C-75 Pan head screw M6x12 C-112 Half, blade guard

C-76 Flatwasher 6mm C-113  Half, blade guard

C-77 Hex head screw M8x35 C-114 Lock washer 8mm

C-78 Sunken head screw M8x40 c-115 Knurled nut

C-79 Hex head screw M8x55

Parts List Diagram D

No Description No Description

D-1 Scale, cross cuttable D-11 Lock nut M6

D-2 Washer6mm D-12 Hex nut M6

D-3 Scale, cross cut table D-13 End cap, cross cuttable

D-4 Allen screw M6x12 D-14 Cross cuttable

D-5 Eccentriccam D-15 Roller

D-6 Washer 8mm D-16 Hex screw M8x12

D-7 Sunk head screw M6x10 D-17 Bracket, roller

D-8 "Z"lock plate D-18 Bracket, roller

D-9 "Z"lock plate- D-19 Base, roller

D-10 &% SETaR MER2 D-20 Support rod, cross cuttable
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Parts List Diagram D cont.....

No
D-21
D-22
D-23
D-24
D-25
D-26
D-27
D-28
D-29
D-30
D-31
D-32
D-33
D-34
D-35
D-36
D-37
D-38
D-39
D-40
D-41
D-42
D-43
D-44
D-45
D-46
D-47
D-48
D-49
D-50

Description
Joint, support
Thin hex nut M10
Bearing 8104
Swing arm, extension
Pan head screw M5x12
Insert, swing arm
Woolen sheet
Block
Roll
Bearing 6101
Spacer, roll
Pan head screw M5x6
Eccentric shaft
Swing arm
Hex screw M6x35
Stop collar
Bearing 6202
Shaft, swing arm
Hex screw M8x50
Thin nut M16
Support, swing arm
Hex screw M8x30
Hex screw M10x25
Sunk head screw M6x12
T-nut, extension fence
Lock plate
T-block
Scale
End, extension fence
Carriage bolt M6x38

Parts List Diagram E

No
E-1
E-2
E-3
E-4
E-5
E-6
E-7
E-8
E-9
E-10
E-11
E-12
E-13
E-14
E-15
E-16

Description
Rear extension table

Washer 8mm

Hex nut M8

Set screw M6x12
Hex screw M8x16
Flatwasher 10mm
Rea table support
Set screw M10x70
Hex nut M10
Major table

Table insert

Sunk head screw M5x10
Hex screw M8x20
JointA

Roll pin 4x12
JointB
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No
D-51
D-52
D-53
D-54
D-55
D-56
D-57
D-58
D-59
D-60
D-61
D-62
D-63
D-64
D-65
D-66
D-67
D-68
D-69
D-70
D-71
D-72
D-73
D-74
D-75
D-76
D-77
D-78
D-79

No
E-A7
E-18
E-19
E-20
E-21
E-22
E-23
E-24
E-26
E27
E-28
E-29
E-30
=%y
E-32

Description
Screw guide

Flip stop base

Knurled knob

Spring, flip stop

Set screw

Spacer, ratchet lever
Ratchet lever, Flip stop
Allen screw M8x20
Stud, flip stop

Flip stop

Scale, extension fence
Extension fence

Scale, cross cut fence
Taping screw ST4.2 x12
End cap, cross cut fence
Lock stud, cross cutfence
Carriage bolt M8x70
T-block

Flat washer M8
Spacer, lock handle
Star-type lock handle
Wing nut M8

Stud, cross cuttable
T-block

Knurled knob, fence
End cap, swing arm
T-block, hold down
Washer 12 mm

Stud, hold down

Description
JointC

Hose clamp 30mm
Dust hose 30mm dia.
Dust hose support
Washer 6mm

Hex screw M6x20
Lock lever

JointD

Adjustable disc
Lower, support
Disc insert

Allen screw M8x25
Upper Support
Set screw m10x60
Table support
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Parts List Diagram F

No Description No Description

F-1 Fence carrier F-16 Spring washer 10mm
F-2 Eccentric ring F-17 Allen screw M10x25
F-3 Lock rod F-18 Set screw M10x12
F-4 Flange F-19 Lever

F-5 Bolt guide B F-20 AdaptorA

F-6 Bolt guide A F-21 Adaptor B

F-7 Bearing F-22 Fence rail A

F-8 Lock lever F-23 Fence rail B

F-9 Eccentric gear F-24 Roll pin 5x35

F-10 Spacer F-25 Roll pin 5x20

F-11 Pointer F-26 Set screw M8x8
F-12 Pan head screw M4x8 F-27 Allen screw M10x80
F-13 Lock nut M8 F-28 Hex nutM10

F-14 Roll pin A8x60 F-29 Scale

F-15 Set screw M6 F-30 Fence

Parts List Diagram G

No Description No Description

G-1 Mitre gauge knob G-11 Mitre gauge rod

G-2 Washer 6mm G-12 Pan head screw M4x18
G-3 Mitre gauge base G-13 Hex nut M4

G-4 Pan head screw M5x10 G-14 Scale, gauge

G-5 Indicator gauge G-16 End cap, Gauge fence
G-6 Block indicator G-17 Gauge fence

G-7 Stop pin G-19 Carriage bolt M6x32
G-8 Sunk head screw M5x8 G-20 Washer 6mm

G-9 Roller, guage G-21 Knurled nut

G-10 Guide pin

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at SIELEWAL
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DIAGRAM H

(e

Parts List Diagram H  (optional)

No Description No Description
H-1 Washer 16mm H-9 Washer 12mm
H-2 Castor H-10 Bushing bracket
H-3 Roll pin 4x30 H-11 Support, pull rod
H-4 Bracket castor H-12 Hex screw M10x55
H-5 Allen screw M12x50 H-13 Pull rod
H-6 Bracket castor H-15 Shaft, castor
H-7 Washer 10mm H-16 Liftring
H-8 Hex screw M12x80
HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at
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DIAGRAM J

1
2
1 6
7
Parts List Diagram J
No Description No Description
J-1 Pan head screw M6x8 J-5 Rear sub-support
J-2 Allen screw M10x25 J-6 Front sub-support cover
J-3 Spring washer 10mm J-7 Front sub-support
J-4 Rear sub-support cover

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at
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19 PROHLASENI O SHODE / CERTIFICATE OF CONFORMITY

Dovozce / Distributor

HOLZMANN MASCHINEN®
AT-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel.: +43 7289 71562-0; Fax.: +43 7289 71562-4

www.holzmann-maschinen.at info@holzmann-maschinen.at

Nazev / name

Formatovaci pila / panel saw
Typ / model

TS 315VF-2600 / TS 315VF-3200
Smeérnice ES / EC-directives

2006/42/ES
2006/95/ES

Pouzité normy / applicable Standards

EN 1870-13:2013, EN 1870-19:2013, EN 60204-1:2006+A1:2009

Timto prohlasujeme, ze vysSe uvedeny typ stroje splfiuje bezpecnostni a zdravotni pozadavky norem EU.
Toto prohlaseni ztraci svou platnost, pokud by doslo ke zménam nebo Upravam stroje, které nami nebyly
odsouhlaseny.

Hereby we declare that the above mentioned machines meet the essential safety and health requirements of
the above stated EC directives. Any manipulation or change of the machine not being explicitly authorized by
us in advance renders this document null and void.

MANN HOLZMANN MASCHINEN

,,arktplatz 4.4}?;0

A7 eiter, 'S(
‘(mfemrklﬁ 470 Scmussl@*__
Haslach, 19.03.2015 “holzmann-maschinen.at
Misto/Datum place/date /Klaus Schérgenhuber, Jednatel
HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at m
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20 ZARUCNI PODMINKY
(Stav k 19.03.2015)

Zaruéni pozadavky kupujiciho vyplyvajici z kupni smlouvy a uplatnéné u prodejce (obchodni zastoupeni firmy Holzmann)
stejné jako prava vyplyvaijici z legislativy prislu$né zemé z{stavaji timto prohladenim nedotcéeny.

Pro tento stroj plati nasledujici zaruéni podminky:
A)  Zaruka zahrnuje bezplatné odstranéni vedkerych vad stroje, za predpokladu spinéni podminek dle bodl (B-G), které
omezuji spravnou funkci stroje a jsou zplsobeny vadou materidlu nebo vyrobni vadou.

B) Zaruéni doba je 12 mé&sicll, u komeréniho pouziti 6 mé&sicli od dodani zboZi prvnimu kupujicimu. K reklamaci pFedloz-
te origindlni doklad o dodéni zbozi a kupni doklad v pripadé vlastniho odbéru zbozi.

C) Pro nahlaseni reklamace kontaktujte obchodni zastoupeni spole¢nosti HOLZMANN, u kterého jste vyrobek pofidili a
predlozte nasledujici doklady:
. Kupni (prodejni) doklad/nebo doklad o dodavce zbozi
. Vyplnény Servisni formular s hldasenim vady

Pfi pozadavku na dodéni nahradniho dilu kopii vykresu nahradnich dil s vyznacenim potiebného dilu.

D) Pribéh fedeni reklamace a misto plnéni uréuje spole¢nost HOLZMANN GmbH.
Snadno odstranitelné vady budou odstranény obchodnim zastoupenim, u rozsahlejsich vad si vyhrazujeme pravo na
odborné posouzeni na adrese sidla firmy &. 4170 Haslach, Osterreich. Pokud neni v servisni smlouvé explicitné uve-
deno jinak, plati, Ze mistem pro vyfizeni reklamace je sidlo spole¢nosti HOLZMANN-MASCHINEN na adrese 4170
Haslach, Osterreich.
Tato zaruka vyrobce nekryje pripadné naklady na prepravu zboZzi do sidla firmy.

E) Vyluky ze zaruky:

e Na dily, které vykazuji znamky opotiebeni a pfi vadach stroje, které jsou nasledkem bézného opotiebeni.

e  Pfi nevhodné nebo nedbalé montazi stroje, chybného uvedeni do provozu pfFip. nevhodného pfipojeni k elektrické
siti.

e  Pfi nedodrzeni pokynl pro obsluhu stroje, nevhodném pouZiti, nestandardnich podminkach prostfedi, nevhod-
nych podminkach pro provoz, nedostatecné udrzbé a péci o stroj atd.

e  Pfi pouziti a/nebo zamontovani neoriginalnich dilG a prislusenstvi nebo pii dodate¢nych Upravach, které nejsou
schvaleny spole¢nosti HOZMANN.

e U zanedbatelnych odchylek vyrobku od jeho popisu, pficemz tyto nemaji vliv na hodnotu nebo pouziti stroje pro
dané ucely.

e Pii prekroceni zatéZe stroje. Zejména pii vadach zplsobenych pretizenim stroje z diivodu jeho vytizeni pro ko-
mercni Ucely, pro které tento stroj nebyl zkonstruovan.

F) V ramci této zaruky jsou dalsi naroky kupujiciho nad ramec plnéni uvedeného v tomto dokumentu vylouceny.
G) Tyto zaru¢ni podminky pfijima kupujici ze svobodné vile. Tato zaruka vylucuje pripadné prodlouzeni zarucni doby,
a to i na nahradni dily.

SERVIS

Po uplynuti zaru¢ni doby mohou byt opravy realizovany i u neautorizovanych servisnich firem. K dispozici je Vam samo-
zfejmé i nadale servis spoleCnosti HOLZMANN-Maschinen GmbH. V takovém pfipadé uplatnéte Vase nezavazné poptav-
ky/reklamace s udaji dle bodu C) na nas zakaznicky servis nebo nam poslete vyplnény pfilozeny servisni formular.

Mail: service@holzmann-maschinen.at

FAX: +43 (0) 7248 61116 6

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at m
Formatovaci pila / panel saw TS 315VF-2600 / TS 315VF-3200



mailto:service@holzmann-maschinen.at

21 GUARANTEE TERMS
(applicable from 19.03.2015)

Please consult our troubleshooting section for initial problem solving. Feel free to contact your HOLZMANN
reseller or us for Customer Support!

Warranty claims based on your sales contract with your HOLZMANN retailer, including your statutory rights,
shall not be affected by this guarantee declaration. HOLZMANN-MASCHINEN grants guarantee according to
following conditions:

A) The guarantee covers the correction of deficiencies to the tool/machine, at no charge, if it can be
verified adequately that the deficiencies were caused by a material or manufacturing fault.
B) The guarantee period lasts 12 months, and is reduced to 6 months for tools in commercial use. The

guarantee period begins from the time the new tool is purchased from the first end user. The star-
ting date is the date on the original delivery receipt, or the sales receipt in the case of pickup by the
customer.

(0] Please lodge your guarantee claims to your HOLZMANN reseller you acquired the claimed tool from
with following information:
>> Original Sales receipt and/or delivery receipt
>> Service form (see next page) filed, with a sufficient deficiency report
>> for spare part claims: a copy of the respective exploded drawing with the required spare parts
being marked clear and unmistakable.

D) The Guarantee handling procedure and place of fulfillment is determined according to HOLZMANNSs
sole discretion in accordance with the HOLZMANN retail partner. If there is no additional Service con-
tract made including on-site service, the place of fulfillment is principally the HOLZMANN Service
Center in Haslach, Austria.

E) Transport charges for sendings to and from our Service Center are not covered in this guarantee.
The Guarantee does not cover:

- Wear and tear parts like belts, provided tools etc., except to initial damage which has to be claimed
immediately after receipt and initial check of the machine.

- Defects in the tool caused by non-compliance with the operating instructions, improper assembly, in-
sufficient power supply, improper use, abnormal environmental conditions, inappropriate operating
conditions, overload or insufficient servicing or maintenance.

- Damages being the causal effect of performed manipulations, changes, additions made to the ma-
chine.

- Defects caused by using accessories, components or spare parts other than original HOLZMANN spa-
re parts.

- Slight deviations from the specified quality or slight appearance changes that do not affect functiona-
lity or value of the tool.

- Defects resulting from a commercial use of tools that - based on their construction and power output
- are not designed and built to be used within the frame of industrial/commercial continuous load.

F) Claims other than the right to correction of faults in the tool named in these guarantee conditions
are not covered by our guarantee.
G) This guarantee is voluntary. Therefore Services provided under guarantee do not lengthen or renew

the guarantee period for the tool or the replaced part.

SERVICE

After Guarantee and warranty expiration specialist repair shops can perform maintenance and repair jobs.
But we are still at your service as well with spare parts and/or machine service. Place your spare part / re-
pair service cost inquiry by filing the SERVICE form on the following page and send it:

via Mail to service@holzmann-maschinen.at

or via Fax to: +437248611166

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at m
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PRODUKTBEOBACHTUNG

Zaskrnéte prosim poZadované policko/ Bitte kreuzen Sie eine der untenstehenden an:

Poptavka na servis /
Poptavka na nahradni dil /
] Zarucni oprava /

Serviceanfrage
Ersatzteilanfrage
Garantieantrag

1. Udaje zakaznika (* povinné) / Daten Antragsteller (* sind Pflichtfelder)

*IJméno, prijmeni / Vorname, Nachname

*Ulice, Cislo domu / StraBe, Hausnummer

*pSC, mésto / PLZ, Ort

*Stat / Staat

*(mobilni)telefon/ Telefon bzw. Mobiltel.
véetné kodu zemé

* E-Mail

Fax

2. Informace o stroji / Gerateinformationen

Sériové cCislo/Seriennummer:

*Typ stroje/Maschinentype:

2.1 Potrebné nahradni dily/ benotigte Ersatzteile

Cislo dilu / Ersatzteilnummer | Popis dilu / Beschreibung

Pocet/Anzahl

2.2 Popis zavady / Problembeschreibung

Popiste prosim zavadu, zvlasté pak s diirazem na:

Co zavadu zapfi¢inilo,? Jaka byla vase ¢innost pied vyskytem zavady?

Pii zavadé na elektrické ¢asti stroje: Nechal jste si zkontrolovat vase sifové napéti a
pripojeni stroje kvalifikovanym elektromechanikem?

Bitte fiihren Sie in der Fehlerbeschreibung unter anderem an:

Was hat den Defekt verursacht bzw. was war die letzte durchgefiihrte Tatigkeit, bevor Ih-
nen das Problem/der Defekt aufgefallen 1st?

Bei Elektrodefekten: Wurde die Stromzuleitung sowie die Maschine bereits von einem
Elektrofachmann gepriift?

3. Doplnkové informace

NEUPLNE VYPLNENE FORMULARE NEMOHOU BYT ZPRACOVANY!

PRO ZARUCNI OPRAVY VZDY PRILOZTE KOPII PRODEINIHO DOKLADU. JINAK
ZARUKA NEBUDE UZNANA!

PRO NAHRADNI DILY PRILOZTE KOPI VYKRESU NAHRADNICH DiLU S
VYZNACENYM DILEM NEBO JEHO FOTOGRAFIL

URYCHLITO VYRIZENI VAST ZADOSTI A ZAMEZI ODESLANI CHYBNYCH DILU.
DEKUJEME ZA VASI SPOLUPRACT!

Bitte Beachten

UNVOLLSTANDIG AUSGEFULLTE FORMULARE KONNEN NICHT BEARBEITET
WERDEN!

GARANTIEANTRAGE KONNEN AUSSCHLIESSLICH UNTER BEILAGE DES
KAUFBELEGES/ABLIEFERBELEGES AKZEPTIERT WERDEN.

BEI ERSATZTEILBESTELLUNGEN LEGEN SIE DIESEM FORMULAR EINE KOPIE
DER BETREFFENDEN ERSATZTEILZEICHNUNG BEI! MARKIEREN SIE DARAUF
DIE BENOTIGTEN ERSATZTEILE. DIES ERLEICHTERT UNS DIE IDENTIFIZIE-
RUNG UND ERMOGLICHT SO EINE RASCHERE BEARBEITUNG.

VIELEN DANK!




PRODUKTBEOBACHTUNG

Sledovani vyrobku

Po dodani nas zajimd Vase spokojenost
s vyrobkem.

PFi procesu zlepSovani vyrobkd jsme totiZ
zavisli na Vas a Vasich zkusenostech s praci
se strojem:

- Potize, které se vyskytly béhem provozu
vyrobku.

- Chybné funkce stroje, které se vyskytly
za urcitych provoznich podminek.

- Vase vlastni zkuSenosti z provozu, které
mohou byt uzite¢né i pro ostatni uzivatele
stroje.

Prosime Vas o zaznamenani Vasich zkusSe-
nosti a zaslani na nasi adresu emailem,
faxem nebo postou:

Moje zkuSenosti / My experiences:

Product experience form

We observe the quality of our delivered products
in the frame of a Quality Management policy.

Your opinion is essential for further product de-
velopment and product choice. Please let us
know about your:

- Impressions and suggestions for impro-
vement.

- experiences that may be useful for other
users and for product design

- Experiences with malfunctions that occur in
specific operation modes

We would like to ask you to note down your ex-
periences and observations and send them to us
via FAX, E-Mail or by post:

Jméno / name:

Vyrobek / product:

Datum nakupu / purchase date:
Zakoupeno v / purchased from:
E-Mail/ e-mail:

Dékujeme za Vasi spolupraci!/ / Thank you for your kind cooperation.

KONTAKT / CONTACTS:
HOLZMANN MASCHINEN

AT-4170 Haslach, Marktplatz 4 AUSTRIA
Fax 0043 7248 61116-6

service@holzmann-maschinen.at
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